
 講師紹介  

株式会社マイファーム 

代表取締役 西辻一真 
1982 年福井県生まれ 

2006 年京都大学農学部卒業 
2007 年株式会社マイファーム設立 

2010 年農林水産省政策審議委員就任 

2014 年内閣府国家戦略特区農業特区委員就任 

2016 年総務省「ふるさとづくり大賞」優秀賞受賞 

 講演内容  

 

「自産自消のある生活が世界の農業を変える?!」 
自産自消のある生活とはどんな生活かということからそれが

広がった時の社会の変革や農業界に与える影響を説明します。 

 

「2020 年の日本の農業未来予想図」 
ビジネスとして農業界で活動をしながらも、政策立案や政策審

議委員を務め、日本の農業に関わっていることで得られる最新

の農業トレンドや、未来の世界の農業の勢力図などをお話しま

す。 

ガーデンを考える会 研修セミナー 

 

 
 
 

2017.10/11(水)～13(金) 幕張メッセ 主催：リードエグジビションジャパン 

 

10 月 11 日（水）13:00～14:00 農業ワールド内セミナー 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、平成２９年度のセミナーを下記の通り開催いたします。今回は、自産自消をテーマに農業ビジネスに

取組んでいる株式会社マイファーム 代表取締役 西辻一真様にご講演をいただきます。お話を聞いていただく

と、とにかく農業に興味が湧きさらに自分でやってみようという気持ちが起こる講演です。 

会員の皆様、お誘いあわせの上、ご参加をお待ちしております。                 敬具 

副会長 中島吉之  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「自産自消のある生活が世界の農業を変える!?」セミナー 聴講券申込書 

セミナーは 10/11～13IFEX･GARDEX 内「農業ワールド」で開催。 ガーデンを考える会会員特典として 

受講ご希望の会員様には、聴講券(参加費 4000 円が無料に！）を お送りします。 ぜひご参加ください。 

御社名  

ご参加者名    

ご担当者名  mail  

■申込 FAX：０５２-５７１-２２０８ 問合：ガーデンを考える会事務局 TEL:052-571-9711 


